SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0742/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso  de suas
atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no Processo n.
003683/2017-55,   oriundo   da   SECRETARIAGERAL   DOS   CONSELHOS
SUPERIORES DELIBERATIVOS (SEGE) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar  Comissão Especial  para análise das Normas Mínimas
visando à Concessão de Carga Horária Docente para o Desenvolvimento de
Projetos  de  Ensino,  de  Pesquisa  ou  de  Extensão,   constituída  pelo  pessoal
abaixo relacionado, sob a presidência do primeiro:

Presidente:
Prof. Dr. NELSON JOSÉ DE SOUZA JÚNIOR – PróReitor da PROEX;

Membros:
Prof. Dr. EDMAR TAVARES DA COSTA – PróReitor da PROEG;
Prof. Dr. RÔMULO SIMÕES ANGÉLICA – PróReitor da PROPESP;
Prof. Dr. JOÃO BATISTA MIRANDA RIBEIRO – IG;
Prof. Dr. CARLOS AUGUSTO VASCONCELOS PIRES – ICA;
Prof. Dr. MANOEL RAIMUNDO SANTANA FARIAS – ICSA;
Prof.Ens.Bás.Téc.Tecn. EDILSON DOS PASSOS NERI JUNIOR – Esc. Aplicação;
Téc.Administrativa ROBERTA HELENA MORAES TILLMANN – PROAD;
EZIEL DUARTE DE ALMEIDA – Representante Discente.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 08 de fevereiro
de 2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor